令和４年２月18日

新入生保護者の皆様へ

                                        調布市立第七中学校

                                     校長 山田  勝

教材費の口座引き落とし手続きについて（お願い）

本校では，教材費等の学校徴収金について，保護者が開設したゆうちょ銀行の口座からの引き落としにより

徴収する方法をとっております。

お忙しいところ恐縮ではございますが，下記のとおりお手続きくださいますようお願い申し上げます。

 記

 １ 手続き方法

  ・別紙「自動払込利用申込書の記入方法」を参考にして，「自動払込利用申込書」に必要事項を記入・押

印してください。

  ・所定箇所に記入・押印した「自動払込利用申込書」をゆうちょ銀行へ提出してください。手続き後，返

却された「お客様控」は，入学式に翌日に担任にご提出ください。

注）印漏れ・印鑑相違等ないようにお願いいたします。（ゆうちょ銀行手続きの際に，通帳と印鑑をご持参

することをお勧めします。）

注）口座名義人は保護者でも生徒でも構いません。

注）生徒一名に対して各自の手続きが必要となります。在校生に兄弟姉妹がいる場合、二人同時での入学で

あっても、それぞれに申込書の手続きをお願いします。

注）「お申込人（口座名義人）」の住所欄は，通帳に記載の住所を記入してください。通帳の住所と実際の住

所が異なる場合には，下欄の「ご契約者住所氏名」の欄に実際の住所をお書きください。

注） ゆうちょ銀行の口座を開設していない方は，ご面倒でも最寄りの郵便局で口座を開設して，手続きい

ただきますようお願いいたします。

※ 調布市では，学校徴収金システムを利用して口座引き落としを行っております。「自動払込利用申込書」

の手続きが遅れると，初回の口座引き落としに間に合わない場合がございますので，速やかに手続き

を行っていただきますよう，ご理解・ご協力をお願いいたします。

２ 教材費の概要

  ・６月より引き落としが開始されます。

  ・令和５年度の金額・引き落とし回数は未定です。４月中に担任よりお知らせいたします。

    （参考）令和４年度１年生

        年額 ５０，９３０円  内訳 ・教材費等        ２０，９３０円

                       ・スキー移動教室費用   ３０，０００円

        引落とし回数  年３回（６月・７月・９月）

        引落とし金額  6月：10930円・７月：10000円・９月：30,000円

３ ゆうちょ銀行への提出期限   令和５年３月３日（金）

  「自動払込利用申込書」を提出して，受付・確認されないと引落としができません。センターで行う確認

に時間がかかることがありますので，早めに提出していただきますようお願いいたします。

※ 提出期限を令和５年３月３日としていますが，本校への入学が確定してからご提出ください。

４ 「お客様控」の提出について  令和５年４月１０日（月）

  「お客様控」の下部に「学年・クラス・出席番号・生徒氏名」を記入してご提出をお願いいたします。

☆ご不明な点は，事務室 下村までお問い合わせください。 ℡ 042-487-4521